Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.12.2022 № 1818
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры,
туризма, спорта и молодежной политики

Чудовского муниципального района
на 2022-2024 годы»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  в  целях  финансового  обеспечения  реализации  мероприятий
кластерных  проектов  «Служить  России  суждено  тебе  и  мне!»  и  «Дорогой
народного  подвига»  Администрация  Чудовского  муниципального  района,  в
целях  приведения  муниципальной  программы  «Развитие  культуры,  туризма,
спорта и молодежной политики Чудовского муниципального района на 2022-
2024  годы»  в  соответствие  с  решением  Думы  Чудовского  муниципального
района от 21.12.2021 № 151 «О бюджете муниципального района на 2022 год и
на  плановый  период  2023-2024  годов»  Администрация  Чудовского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  культуры,  туризма,
спорта и молодежной политики Чудовского муниципального района на 2022-
2024  годы»,  утвержденную  постановлением  Администрации  Чудовского
муниципального района от 28.02.2022 № 190, (далее – программа), следующие
изменения:

1.1.  изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
муниципальной  программы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  Паспорта
программы в следующей редакции:

« Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по годам
реализации

комитет культуры – 283611,76647 тыс.руб.;
комитет образования – 27,0 тыс.руб.;
2022 год – 127285,66647 тыс.руб.,
из них:
федеральный бюджет – 7399,8214 тыс.руб.;
областной бюджет – 25845,7686 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
94040,07647 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2023 год – 78163,0 тыс.руб.,

ре-4
№ 1683-п

2

из них:
областной бюджет – 106,9 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
78056,1 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 78163,1 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 107,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
78056,1 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.

»;
1.2.  изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования

подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  Паспорта  подпрограммы
«Культура  Чудовского  муниципального  района»  программы  в  следующей
редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

2022 год – 88976,3117 тыс.руб.,
из них:
федеральный бюджет – 7399,8214 тыс.руб.;
областной бюджет – 18144,8286 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
63431,6617 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2023 год – 58249,0 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 106,9 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
58142,1 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 58249,1 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 107,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
58142,1 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб. »;

1.3.  изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  Паспорта  подпрограммы
«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Чудовского
муниципального района» программы в следующей редакции:

« Объемы и источники 2022 год – 34800,16477 тыс.руб.,

3

финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

из них:
областной бюджет – 6687,8 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
28112,36477 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2023 год – 17757,8 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
17757,8 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 17757,8 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
17757,8 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб. »;

1.4.  изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  Паспорта  подпрограммы
«Молодежь  Чудовского  муниципального  района»  программы  в  следующей
редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

2022 год – 2572,35 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 524,3 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
2048,05 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2023 год – 1934,2 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
1934,2 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 1934,2 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
1934,2 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб. »;

1.5.  изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  Паспорта  подпрограммы

4

«Патриотическое воспитание населения Чудовского муниципального района»
программы в следующей редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

2022 год – 700,84 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 488,84 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального
района – 212,00 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2023 год – 86,0 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального
района – 86,0 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 86,0 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального
района – 86,0 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб. »;

1.6. изложить строки 1.1, 4.1, 5.1, 6.1 Мероприятий программы в новой
прилагаемой редакции (приложение 1);

1.7. в Мероприятиях подпрограмм программы:
1.7.1.  заменить  в  строке  1.1.1  в  столбце  7  цифры  «4276,3»  цифрами

«6906,1», цифры «22117,355» цифрами «22167,355»;
1.7.2.  заменить  в  строке  1.1.2  в  столбце  7  цифры  «1212,3»  цифрами

«2513,9», цифры «11819,4» цифрами «11879,4»;
1.7.3.  заменить  в  строке  1.1.3  в  столбце  7  цифры  «255,3»  цифрами

«580,5»;
1.7.4.  заменить  в  строке  1.1.4  в  столбце  7  цифры  «725,1»  цифрами

«1587,7»;
1.7.5. заменить в строке 1.1.5 в столбце 7 цифры «58,9» цифрами «551,0»;
1.7.6. заменить в строке 1.1.6 в столбце 7 цифры «7586,4186» цифрами

«6005,6286», цифры «949,984» цифрами «1161,6667»;
1.7.7.  изложить  строку  1.1.6.2  в  новой  прилагаемой  редакции

(приложение 2);
1.7.8.  заменить в строке 1.1.6.5 в  столбце 7 цифры «20,3186» цифрами

«29,3186», цифры «230,9» цифрами «231,9694»;
1.7.9. заменить в строке 1.1.6.11 в столбце 7 цифры «7566,1» на цифрами

«5560,51», цифры «159,384» цифрами «129,13461»;
1.7.10.  заменить  в  строке  4.1.1  в  столбце  7  цифры  «5347,4»  цифрами

«6089,2», цифры «17932,36» цифрами «18082,233»;

5

1.7.11.  заменить  в  строке  4.1.2  в  столбце  7  цифры  «488,1»  цифрами
«598,6»;

1.7.12. заменить в строке 4.1.3 в столбце 7 цифры «6388,63177» цифрами
«9063,63177»;

1.7.13. заменить в строке 4.1.3.7 в столбце 7 цифры «20,0» цифрами «4,7»;
1.7.14.  изложить  строку  4.1.3.8  в  новой  прилагаемой  редакции

(приложение 3);
1.7.15. заменить в строке 4.1.3.19 в столбце 7 цифры «5000,0» цифрами

«7500,00»;
1.7.16.  заменить  в  строке  4.1.3.20  в  столбце  7  цифры  «1048,63177»

цифрами «1223,63177»;
1.7.17.  заменить  в  строке  5.1.1  в  столбце  7  цифры  «425,4»  цифрами

«524,3», цифры «1989,5» цифрами «1997,05»;
1.7.18.  заменить  в  строке  6.1.1  в  столбце  7  цифры  «350,0»  цифрами

«488,84»;
1.7.19.  изложить  строку  6.1.1.6  в  новой  прилагаемой  редакции

(приложение 4);
1.7.20.  дополнить  после  строки  6.1.1.7  строкой  6.1.1.8  согласно

приложению (приложение 5).
2.  Постановление  вступает  в  силу  с  даты  его  официального

опубликования.
3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

Приложение 1

к постановлению
Администрации
муниципального района
от 06.12.2022 № 1818

№
п/п

Наименование мероприятия Исполни-
тель

мероприя-
тия/соиспол

-нитель
мероприяти

я

Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципаль-

ной
программы)

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1 Реализация подпрограммы
«Культура Чудовского
муниципального района»

комитет
культуры;

учреждения
культуры

2022-2024 2.1-2.25 федераль-
ный бюджет

7399,8214 - -

областной
бюджет

18144,8286 106,9 107,0

бюджет
Чудовского
муниципа-
льного
района

63431,6617 58142,1 58142,1

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4.1 Реализация подпрограммы
«Развитие физической
культуры и массового спорта
на территории Чудовского
муниципального района»

комитет
культуры;

учреждения
спорта;

комитет
образования

2022-2024 5.1-5.15 областной
бюджет

6687,8 - -

бюджет
Чудовского
муниципаль
ного района

28112,36477 17757,8 17757,8

5.1 Реализация подпрограммы
«Молодежь Чудовского
муниципального района»

комитет
культуры;

МБУ МЦ
«Диалог»

2022-2024 6.1-6.5 областной
бюджет

524,3 - -

бюджет
Чудовского
муниципаль
ного района

2048,05 1934,2 1934,2

6.1 Реализация подпрограммы
«Патриотическое воспитание
населения Чудовского
муниципального района»

комитет
культуры;

учреждения
культуры и
молодежной
политики;

комитет
образования

2022-2024 7.1-7.10 областной
бюджет

488,84 0,0 0,0

бюджет
Чудовского
муниципаль
ного района

212,00 86,0 86,0

________________________

Приложение 2

к постановлению Администрации
муниципального района
от 06.12.2022 № 1818

№ п/п Наименование мероприятия Исполни-
тель

мероприя-
тия/соиспол-

нитель
мероприяти

я

Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципаль-

ной
программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по
годам (тыс.руб.)

2022 2023 2024

1.1.6.2 Организация и проведение
культурно-массовых и
культурно-досуговых
мероприятий

комитет
культуры;

МБУ
«МСКО
«Светоч»

2022-2024 2.2; 2.3; 2.5;
2.12; 2.13;

2.14

областной
бюджет

415,8 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

623,56269 222,7 222,7

________________________

Приложение 3

к постановлению
Администрации
муниципального района
от 06.12.2022 № 1818

№ п/п Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприя-тия/с
оиспол-нитель
мероприятия

Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципаль-

ной
программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по
годам (тыс.руб.)

2022 2023 2024

4.1.3.8 Оснащение
муниципальных
организаций спортивным
оборудованием и
инвентарем

комитет
культуры;

учреждения
спорта

2022-2024 5.11-5.12 бюджет
Чудовского
муниципального
района

25,30 10,0 10,0

_________________________

Приложение 4

к постановлению Администрации
муниципального района
от 06.12.2022 № 1818

№ п/п Наименование мероприятия Исполни-
тель

мероприя-
тия/соиспол-

нитель
мероприяти

я

Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципаль-

ной
программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по
годам (тыс.руб.)

2022 2023 2024

6.1.1.6 Организация реализации
кластерного проекта
«Служить России суждено
тебе и мне!»

комитет
образования
;

комитет
культуры;

МБУ МЦ
«Диалог»;

учреждения
спорта

2022-2024 7.4-7.6 областной
бюджет

56,84 0,0 0,0

бюджет
Чудовского
муниципального
района

5,0 5,0 5,0

____________________

Приложение 5

к постановлению Администрации
муниципального района
от 06.12.2022 № 1818

№ п/п Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприя-

тия/соиспол-
нитель

мероприятия

Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципаль-

ной
программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по
годам (тыс.руб.)

2022 2023 2024

6.1.1.8 Организация реализации
кластерного проекта
«Дорогой народного
подвига»

комитет
образования;

комитет
культуры;

МБУ МЦ
«Диалог»

2022-2024 7.4-7.6 областной бюджет 82,0 0,0 0,0

бюджет
Чудовского
муниципального
района

5,0 5,0 5,0

______________________